
Dohoda o narovnání
(podle ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník)

Smluvní strany:

obchodní společnost TATRA TRUCKS a.s. 
se sídlem Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice,
IČO 014 82 840,
zapsaná v obchodním rejstříku,
vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp.zn. B 10443,
zastoupená Ing. Pavlem Lazarem, MBA, předsedou představenstva a Ing. Miloslavem 
Mahutem, místopředsedou představenstva

(dále též jen „TATRA TRUCKS")

a

státní podnik Vojenský technický ústav, s.p.
se sídlem Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9,
IČO 242 72 523,
zapsán v obchodním rejstříku,
vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. A 75859, 
zastoupený Ing. Petrem Novotným, ředitelem

(dále též jen „VTÚ")

(dále též jen jednotlivě nebo souhrnně „Smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Dohodu o narovnání 
(dále též jen „Dohoda"):

Cl. 1

1.1. Smluvní strany shodně konstatují, že

1.1.1. dne 6.1.2016 uzavřely smlouvu č. 1519/2/0061, označenou jako „kupní
smlouva", a následně uzavřely čtyři dodatky k této smlouvě, a to dne
14.10.2016 (dodatek č. 1), dne 29.11.2016 (dodatek č. 2), dne
24.10.2017 (dodatek č. 3), dne 31.10.2017 (dodatek č. 4);

1.1.2. podáním ze dne 27.10.2020 uplatnil TATRA TRUCKS u Obvodního soudu
pro Prahu 9 vůči VTÚ žalobu na zaplacení částky v celkové výši

příslušenstvím jako doplatku druhé části ceny plnění 
smlouvy č. 1519/2/0061 ze dne 6.1.2016 ve znění jejích dodatků;



1.1.3. o žalobě TATRA TRUCKS dle čl. 1.1.2. této dohody vede Obvodní soud
pro Prahu 9 řízení pod sp.zn. 14 C 275/2020, a TATRA TRUCKS v tomto 
řízení řádně pokračuje;

1.1.4. přípisem ze dne 19.4.2021 uplatnil VTÚ u TATRA TRUCKS předžalobní 
výzvu k úhradě, resp. vypořádání nároku za prodlení s odstraněním vad 
vozidel dodaných podle smlouvy č. 1519/2/0061 ze dne 6.1.2016 ve 
znění jejích dodatků. Následně došlo v rámci ústního jednání ze strany 
VTÚ k úpravě požadovaného nároku na základě původní dohody z roku 
2018 s tím, že sankce, uplatněné ze strany VTÚ vůči TATRA TRUCKS 
nepřevýší sankce uplatňované vůči VTÚ ze strany České republiky - 
Ministerstva obrany (dále jen „MO ČR"). MO ČR uplatnilo dne 19.6.2021 
vůči VTÚ smluvní pokutu ve výš i kterou VTÚ uhradil
dne 13.7. 2021.

1.1.5. Smluvní strany tedy aktuálně vychází z toho, že oproti uplatňovanému
nároku VTÚ na úhradu smluvních pokut ve výši 17.234.610,90 Kč stojí 
nárok TATRA TRUCKS na ú h ra diu^b^vaiídčástii£eny za dodaný předmět 
výše uvedené smlouvy ve výši

1.2. TATRA TRUCKS tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této Dohody

1.2.1. nepostoupil nárok vůči VTU na zaplacení 
s příslušenstvím ani jeho část jiné osobě nebo oso 
žádné jednání, které by k tomu vedlo nebo mohlo vést;

1.2.2. neučinil nárok vůči VTU na zaplacenípříslušenstvím
ani jeho část předmětem práv jiné osoby nebo osob, ani neučinil žádné 
jednání, které by k tomu vedlo nebo mohlo vést.

1.3. VTÚ tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této Dohody

1.3.1. nepostoupil svůj nárok vůči TATRA TRUCKS s příslušenstvím ani jeho část
jiné osobě nebo osobám, ani neučinil žádné jednání, které by k tomu 
vedlo nebo mohlo vést;

1.3.2. neučinil nárok vůči TATRA TRUCKS na zaplacení nárokované částky za
prodlení s odstraněním vad vozidel s příslušenstvím ani její část 
předmětem práv jiné osoby nebo osob, ani neučinil žádné jednání, které 
by k tomu vedlo nebo mohlo vést.

1.4. TATRA TRUCKS tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této Dohody

1.4.1. nemá vůči VTÚ v souvislosti s plněním či porušením smlouvy č.
1519/2/0061 ze dne 6.1.2016 ve znění jejích dodatků jiných 
neuhrazených splatných pohledávek, které by byly mezi Smluvními 
stranami sporné, než dle čl. 1.1.2. této Dohody;

1.4.2. neuplatnil vůči VTU u soudu ani jiného orgánu v souvislosti s plněním či
porušením smlouvy č. 1519/2/0061 ze dne 6.1.2016 ve znění jejích 
dodatků jiný nárok než dle čl. 1.1.2. této Dohody; ani



1.4.3. žádný takový nárok ani jeho část nepostoupil jiné osobě nebo osobám,
ani neučinil žádné jednání, které by k tomu vedlo nebo mohlo vést; ani

1.4.4. žádný takový nárok ani jeho část neučinil předmětem práv jiné osoby
nebo osob, ani neučinil žádné jednání, které by k tomu vedlo nebo 
mohlo vést.

1.5. VTÚ tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této Dohody

1.5.1. nemá vůči TATRA TRUCKS v souvislosti s plněním či porušením smlouvy
č. 1519/2/0061 ze dne 6.1.2016 ve znění jejích dodatků jiných 
neuhrazených splatných pohledávek, které by byly mezi Smluvními 
stranami sporné, než dle čl. 1.1.4. této Dohody;

1.5.2. neuplatnil vůči TATRA TRUCKS u soudu ani jiného orgánu v souvislosti
s plněním či porušením smlouvy č. 1519/2/0061 ze dne 6.1.2016 ve 
znění jejích dodatků jiný nárok než dle čl. 1.1.4. této Dohody; ani

1.5.3. žádný takový nárok ani jeho část nepostoupil jiné osobě nebo osobám,
ani neučinil žádné jednání, které by k tomu vedlo nebo mohlo vést; ani

1.5.4. žádný takový nárok ani jeho část neučinil předmětem práv jiné osoby
nebo osob, ani neučinil žádné jednání, které by k tomu vedlo nebo 
mohlo vést.

1.6. TATRA TRUCKS tímto prohlašuje, že neuznává žádný peněžitý nárok VTÚ vůči 
sobě v souvislosti s plněním či porušením smlouvy č. 1519/2/0061 ze dne
6.1.2016 ve znění jejích dodatků, který by byl splatný ale dosud nebyl uhrazen.

1.7. VTÚ tímto prohlašuje, že neuznává žádný peněžitý nárok TATRA TRUCKS vůči 
sobě v souvislosti s plněním či porušením smlouvy č. 1519/2/0061 ze dne
6.1.2016 ve znění jejích dodatků, který by byl splatný, ale dosud nebyl uhrazen.

Cl. 2

2.1. Smluvní strany se dohodly na vyjmutí nároků týkajících se reklamace, a to 
z důvodu nejasností týkajících se uznání reklamace a končící záruční doby, kdy 
již nehrozí, že by uživatel dodaných vozidel vznesl nároky vůči VTÚ. Zároveň u 
obou Smluvních stran již nejsou zaměstnáni pracovníci, kteří se jednání 
účastnili, a nelze tak bez důvodných pochyb stanovit účel a výklad ustanovení 
smlouvy bez soudního jednání, kterému se obě Smluvní strany snaží touto 
dohodou předejít.

2.2. Smluvní strany dohody rovněž vyjadřují svůj zájem na další pokračující 
spolupráci při realizaci strategických projektů ve prospěch MO ČR, či jiných 
významných zákazníků.

2.3. Smluvní strany jsou si také vědomy rizik a nákladů spojených se soudním 
sporem, kdy lze předpokládat značnou časovou i finanční zátěž bez nejistého 
výsledku, zároveň by toto pro obě Smluvní strany znamenalo povinnost i nadále 
udržovat finanční rezervy jak pro spor samotný, tak pro případné vypořádání



nároků druhé strany. Obě Smluvní strany vnímají tento postup jako ekonomicky 
nevýhodný.

2.4. Smluvní strany tak mají za to, že vzhledem k výše uvedenému je uzavření této 
dohody plně v souladu s péčí řádného hospodáře i s efektivním přístupem 
k vynakládání prostředků, se kterými hospodaří.

2.5. Smluvní strany se dohodly, že narovnávají všechny vzájemné sporné nároky 
v souvislosti s plněním a/nebo porušením smlouvy č. 1519/2/0061 ze dne
6.1.2016 ve znění jejích dodatk^l^l^^ét^Dohody tak, že VTÚ zaplatí TATRA 
TRUCKS částku v celkové výši^^^^^^^^^|ve lhůtě patnácti kalendářních 
dnů od nabytí účinnosti této Dohody na účet TATRA TRUCKS.

2.6. TATRA TRUCKS se zavazuje, že oznámí VTÚ účet dle čl. 2.1. této Dohody ve 
lhůtě tří kalendářních dnů od uzavření této Dohody.

2.7. Připsáním částky v celkové výši^^^^^^^^^H/e lhůtě patnácti kalendářních 
dnů od nabytí účinnosti této Dohody na účet TATRA TRUCKS zanikají všechny 
vzájemné sporné nároky Smluvních stran v souvislosti s plněním či porušením 
smlouvy č. 1519/2/0061 ze dne 6.1.2016 ve znění jejích dodatků dle čl. 1 této 
Dohody.

2.8. Náklady řízení o žalobě TATRA TRUCKS ze dne 27.10.2020 dle čl. 1.1.2. této 
Dohody ponese každá Smluvní strana ze svého.

Cl. 3

3.1. TATRA TRUCKS se zavazuje, že učiní zpětvzetí žaloby ze dne 27.10.2020 dle čl.
1.1.2. této Dohody v celém rozsahu do deseti kalendářních dnů od připsání na 
jeho účet částky v celkové výš i a to tak, že je současně zašle
i VTÚ.

3.2. Ve zpětvzetí žaloby dle č. 3.1. této Dohody bude TATRA TRUCKS informovat 
soud, že Smluvní strany se dohodly, že náklady řízení o žalobě ze dne 
27.10.2020 dle čl. 1.1.2. této Dohody ponese každá Smluvní strana ze svého.

Čl. 4

4.1. V případě, že VTÚ nezaplatí TATRA TRUCKS částku v celkové výšiH^|^J^| 
Kč ve lhůtě patnácti kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Donoa^T^icet 
TATRA TRUCKS, ruší se tato Dohoda od počátku.

4.2. Pro případ zániku této Dohody podle čl. 4.1. této Dohody Smluvní strany shodně 
prohlašují, že uzavření této Dohody, ani její obsah, ani kterákoliv jeho část není 
a ani nemůže být interpretována jako uznání kteréhokoliv nároku, v této 
Dohodě zmíněného, ani jeho části.

4



ČI. 5

5.1. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že tato Dohoda je jejich úplným 
ujednáním a že mezi nimi není jiných ujednání o této věci.

Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, 
které by jim bránily tuto Dohodu uzavřít a/nebo splnit.

5.3. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že sjednaly tuto Dohodu jako 
vyváženou, a že její obsah jako celek považují za ekonomicky výhodný pro 
každou z nich.

5.4. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že jsou si vědomy, že tato Dohoda 
podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. ve znění změn a doplnění.

5.5. Tato Dohoda nabývá platnosti jejím podepsáním Smluvními stranami.

5.6. Tato Dohoda nabývá účinnosti uveřejněním prostřednictvím registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. ve znění změn a doplnění.

5.7. VTÚ se zavazuje, že zašle tuto Dohodu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv do třiceti kalendářních dnů od jejího uzavření. O 
tom bude VTÚ bez zbytečného odkladu informovat TATRA TRUCKS.

5.8. VTÚ se zavazuje, že bude bez zbytečného odkladu informovat TATRA TRUCKS o 
uveřejnění této Dohody prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. ve znění změn a doplnění.

5.9. Nesplní-li VTÚ svou povinnost zaslat tuto Dohodu správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv do třiceti kalendářních dnů od jejího 
uzavření, ruší se tato Dohoda od počátku.

5.10. Pro případ zániku této Dohody podle čl. 5.9. této Dohody Smluvní strany shodně 
prohlašují, že uzavření této Dohody, ani její obsah, ani kterákoliv jeho část 
není a ani nemůže být interpretována jako uznání kteréhokoliv nároku, v této 
Dohodě zmíněného, ani jeho části.

5.11. Pokud by některé prohlášení některé Smluvní strany bylo nebo se stalo 
nepravdivým, je Smluvní strana, která takové prohlášení učinila, povinna 
uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši, v níž takové prohlášení 
bylo nebo se stalo nepravdivým. Za nepravdivé se pro tyto účely považuje i 
mylné nebo jen částečně pravdivé prohlášení.

Cl. 6

6.1. Není-li v této Dohodě uvedeno jinak, je tuto Dohodu možno měnit nebo 
doplňovat pouze písemnými dodatky označenými jako Dodatek k Dohodě o 
narovnání, a potvrzenými oběma Smluvními stranami podpisy na téže listině, 
jinak je taková změna nebo doplnění neplatné a neúčinné.

5



6.2. Každé právní jednání činěné Smluvními stranami v souvislosti s touto Dohodou, 
jejím plněním a porušením, a každé právní jednání spojené s uplatněním nároků 
z této Dohody, jejího plnění a porušení, musí mít písemnou formu, jinak jsou 
vůči druhé Smluvní straně neplatné a neúčinné. Smluvní strany si sjednaly, že 
pro účely této Dohody je písemná forma zachována i v případě doručení 
prostřednictvím internetu.

6.3. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna jakkoliv převést účastenství v této 
Dohodě, práva a povinnosti plynoucí z této Dohody, jejího plnění a porušení, na 
třetí osobu bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany, ani učinit jakékoliv 
právní jednání, které by k takovému převedení směřovalo.

6.4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této Dohodě výslovně sjednáno jinak, 
právní jednání jejich jménem jsou oprávněni činit pouze a výlučně jejich 
statutární orgány, nebo jimi písemně pověřené osoby, jinak je takové jednání 
vůči druhé Smluvní straně neplatné a neúčinné.

6.5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou prvopisech, každá Smluvní strana je 
majitelem jednoho pare.

6.6. Tato Dohoda má šest stran. Smlouva je podepsána oběma Smluvními stranami.

V Kopřivnici dne................

V Praze dne


